UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG
Số: 03 /TB-MNĐTVH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 08 tháng 6 năm 2016

	THÔNG BÁO

Tuyển sinh lứa tuổi Mầm non

 Mô hình trường chất lượng cao theo lộ trình

Năm học 2016 - 2017

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh của Sở GD&ĐT Hà Nội, phòng GD&ĐT Quận Long Biên, kế hoạch tuyển sinh lứa tuổi Mầm non – mô hình chất lượng cao theo lộ trình năm học 2016 – 2017 của trường Mầm non Đô Thị Việt Hưng, Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Đô Thị Việt Hưng thông báo công tác tuyển sinh của nhà trường cụ thể như sau:
1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 270 học sinh
- Trẻ 24 -36 tháng tuổi: 120 HS
- Trẻ 3 - 4 tuổi : 70 HS
- Trẻ 4 - 5 tuổi: 50 HS
- Trẻ 5 - 6 tuổi: 30 HS
2. Khu vực phân tuyến tuyển sinh  của trường: Tuyển sinh các Phường trên địa bàn toàn quận Long Biên.
- Nếu số học sinh có nguyện vọng đăng kí vào học Mầm non tại trường Mầm non Đô Thị Việt Hưng – trường có lộ trình xây dựng trường chất lượng cao nhiều hơn so với chỉ tiêu được phê duyệt, Hội đồng tuyển sinh sẽ xét theo thứ tự ưu tiên như sau:
2.1 Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại các Phường trên địa bàn Quận Long Biên.

2.2 Học sinh nhập học ưu tiên theo thứ tự thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh.

3. Đối tượng tuyển sinh:
- Nhà trường tiếp nhận trẻ sinh năm 2011, 2012, 2013, 2014 các Phường trên địa bàn quận Long Biên, cụ thể:

+ Lứa tuổi Nhà trẻ: từ 24 - 35 tháng tuổi

+ Mẫu giáo: từ 36 tháng -> 72 tháng tuổi.

+ Trẻ em khuyết tật thể nhẹ trong độ tuổi Mầm non, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước trong độ tuổi Mầm non có nhu cầu học tại trường Mầm non Đô Thị Việt Hưng (trường có lộ trình xây dựng trường chất lượng cao).
- Về số trẻ/lớp: đảm bảo tối đa 30 trẻ/lớp, diện tích 4,8m2/trẻ/lớp (vượt 3,3m2/trẻ/lớp theo quy định).
4. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh trực tiếp.
5. Thời gian; Quy trình tuyển sinh:
5.1 Nhận đơn xin xét tuyển vào trường MN Đô thị Việt Hưng

- Mẫu đơn đính kèm thông báo và được công khai trên cổng thông tin của trường (CMHS đánh máy theo mẫu hoặc gặp cán bộ trực của Hội đồng tuyển sinh nhà trường để nhận đơn)

- Thời gian nhận đơn: Từ ngày 16/6 -> 25/6/2016: (Sáng từ 8h00 -> 11h00; chiều từ 14h00 -> 17h00 (Kể cả thứ Bẩy và Chủ Nhật)
- Địa điểm: CMHS nộp đơn đăng ký tuyển sinh tại phòng Hiệu phó – Tầng 1 –trường MN Đô thị Việt Hưng.

5.2 Xét và công bố danh sách học sinh đủ điều kiện xét tuyển vào trường:

- Từ ngày 26/6/2016 -> 28/6/2016: Hội đồng tuyển sinh xét duyệt đơn theo chỉ tiêu và theo thứ tự ưu tiên được phê duyệt.
+ 16h00 ngày 28/6/2016: Gửi báo cáo, danh sách kết quả xét duyệt Hồ sơ về phòng GD&ĐT.
- Ngày 29/6/2016:
+ Công bố danh sách học sinh có đủ điều kiện được xét tuyển vào trường tại bảng tuyên truyền của trường và trên cổng thông tin điện tử “mndothiviethung.longbien.edu.vn”. (căn cứ thông tin CMHS kê khai trên đơn xin xét tuyển; CMHS chịu trách nhiệm về thông tin của học sinh trong đơn).

+ Học sinh không đủ điều kiện xét tuyển vào trường MN Đô thị Việt Hưng thì thực hiện đăng kí tuyển sinh về trường đúng tuyến.
5.3. Nhận hồ sơ và đối chiếu, thông báo kết quả tuyển sinh:

- Ngày 01/7/2016 đến ngày 05/7/2016:
+ Hội đồng tuyển sinh nhận, đối chiếu hồ sơ tuyển sinh của học sinh theo danh sách đã công bố ngày 29/6/2016.
+ Nhập danh sách học sinh vào hệ thống tuyển sinh trực tuyến.
- 14h ngày 06/7/2016:
+ Công bố danh sách học sinh chính thức được tuyển vào trường trường tại bảng tuyên truyền của trường và trên cổng thông tin điện tử “mndothiviethung.longbien.edu.vn”.
+ Báo cáo kết quả tuyển sinh đúng tuyến. Trình phương án tuyển sinh bổ sung (nếu trường còn chỉ tiêu)

- Từ 08/7 -> 15/7/2016:
+ Tiếp tục nhận và duyệt hồ sơ tuyển sinh bổ sung (Nếu còn chỉ tiêu)

- Ngày 16/7/2016:
+ Nhà trường báo cáo kết quả công tác tuyển sinh về phòng GD&ĐT.

- Thời gian tập trung học sinh: Ngày 01/8/2016.
6. Hồ sơ xét tuyển gồm:

+ Đơn đăng ký xét tuyển vào Mầm non (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. (Không ép plastic)
+ Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an Phường.
7. Giới thiệu chương bổ sung nâng cao (Theo lộ trình trường CLC)

Ngoài các nội dung chương trình học tập theo Bộ GD&ĐT quy định, trẻ được học chương trình Bổ sung nâng cao đã được Sở GD&ĐT phê duyệt (đi sâu vào chuyên đề phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội), cụ thể:

- Đảm bảo 1 tuần có 1 tiết giáo dục kỹ năng sống và giáo viên dạy trẻ các kỹ năng tự phục vụ thông qua mọi hoạt động trong sinh hoạt, học tập, vui chơi hàng ngày. Ngoài ra:

+ Trẻ nhà trẻ được học tâm vận động và phát triển ngôn ngữ 2 buổi/tuần.

+ Trẻ mẫu giáo được làm quen tiếng Anh Eduplay 3 buổi/tuần (trong đó có 1 buổi học với người nước ngoài) và 2 môn năng khiếu tự chọn 2 buổi/tuần (trong số các môn võ, vẽ, múa, đàn, hát,.....). Trẻ được làm quen với máy tính tại phòng Kidsmart và chơi các trò chơi phát triển tư duy 1 lần/tuần.
- Trẻ được tham quan dã ngoại, xem biểu diễn nghệ thuật, làm công tác từ thiện, thăm trường tiểu học, (với khối mẫu giáo lớn) 3 - 4 lần/năm. Tham gia các sự kiện như tổng kết chủ đề, liên hoan văn nghệ, thể dục thể thao nhân các ngày lễ, các dịp kỷ niệm...1 lần/tháng. Giao lưu nhóm lớp 2 lần/tháng. Tổ chức 2 tuần/bữa ăn tự chọn, 1 tháng/bữa tiệc buffet và tổ chức sinh nhật theo tháng.

- Trẻ được khám sức khỏe định kỳ và tư vấn dinh dưỡng, sức khỏe, tâm lý cho trẻ 03 lần/năm, cân đo 4 lần/năm. Trẻ SDD, thấp còi, béo phì cân đo hàng tháng.
8. Dự kiến mức thu năm học 2016 - 2017:
Được thực hiện theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2013 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội Nghị quyết về cơ chế tài chính áp dụng đối với các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao trên địa bàn Thủ đô (Theo khoản 4 Điều 12 Luật Thủ đô) có bảng chi tiết đính kèm.
* Số điện thoại trực công tác tuyển sinh:

- Hiệu trưởng: Trần Thị Hoàng Lâm – 0916.665.995
- Phó Hiệu trưởng: Trần Thị Tuyết Nhung – 0988.278.166
                                Đặng Thị Lệ Chi – 0986.833.890

	HIỆU TRƯỞNG
Trần Thị Hoàng Lâm

DỰ KIẾN CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2016 – 2017

       TRƯỜNG MN ĐÔ THỊ VIỆT HƯNG

(Trường có lộ trình xây dựng chất lượng cao)

Được thực hiện theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 17/7/2013 và Nghị quyết số 11/2015/NQ-HĐND ngày 02/12/2015 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội Nghị quyết về cơ chế tài chính áp dụng đối với các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao trên địa bàn Thủ đô (Theo khoản 4 Điều 12 Luật Thủ đô).
1. Thu theo năm học:

- Tiền mua  học phẩm: 500.000 đ/trẻ/năm học.

- Tiền trang bị CSVC phục vụ bán trú: 2.000.000 đ/trẻ/năm học.

2. Thu theo tháng:

	- Đối với trẻ Nhà trẻ:
(từ 24 tháng - 35 tháng tuổi)
	2.160.000đ/trẻ/tháng

	+ Học phí
	1.560.000 đồng/trẻ/tháng

	+ Chăm sóc bán trú

	+ Phát triển tâm vận động, phát triển ngôn ngữ: 2 buổi/tuần

	+ Hoạt động CLC: liên hoan văn nghệ, TDTT, giao lưu, tham quan, trò chơi, sinh nhật, tiệc hàng tháng. Nước uống. Khám sức khỏe, tư vấn dinh dưỡng 3 lần/năm....

	+ Tiền ăn:
	- 25 000/trẻ/ngày

- Riêng thứ 6 tuần 1, tuần 3 ăn tự chọn, tiền ăn 50.000đ/trẻ/ngày

	- Đối với trẻ Mẫu giáo:
(từ 36 tháng -> 72 tháng tuổi)
	2.660.000đ/trẻ/tháng

	+ Học phí:
	2.060.000 đồng/trẻ/tháng

	+ Chăm sóc bán trú:

	+ Làm quen tiếng Anh Eduplay: 3 buổi/tuần

	+ Phát triển năng khiếu (2 môn) trong số các môn: Võ, vẽ, múa, đàn hát, chương trình con học giỏi...

	+ Hoạt động CLC: liên hoan văn nghệ, TDTT, giao lưu, tham quan, trò chơi, sinh nhật, tiệc hàng tháng. Nước uống. Khám sức khỏe, tư vấn dinh dưỡng 3 lần/năm....

	+ Tiền ăn:
	- 25.000/trẻ/ngày

- Riêng thứ 6 tuần 1, tuần 3 ăn tự chọn, tiền ăn 50.000đ/trẻ/ngày

3. Các dịch vụ khác khi phụ huynh có nhu cầu:

	STT
	Dịch vụ
	Kinh phí

	1
	- Đón sớm: từ 6h45’ - 7h30.
	- 20.000đ/trẻ/buổi

	2
	- Trả muộn:

+ Trả muộn từ 17h30 - 18h30’
+ Trả muộn từ 17h30 - 19h00’
Lưu ý: Không có dịch vụ trả muộn sau 19h00 vì vậy phụ huynh cần sắp xếp thời gian để đón con đúng giờ quy định. Nếu sau 03 lần phụ huynh đón con muộn sau 19h00’ theo quy định thì nhà trường có quyền từ chối đáp ứng dịch vụ đối với phụ huynh và học sinh đó.
	- 20.000đ/trẻ/buổi

- 70.000đ/trẻ/buổi

	3
	- Ăn sáng - ăn tối:
	- 15.000đ/trẻ/bữa

	4
	- Tắm rửa theo nhu cầu:
	- 20.000đ/trẻ/buổi

	5
	- Tham gia CLB 10 môn thể thao phối hợp Ready Steady Go Kids Việt Nam dành cho trẻ từ 2 - 6 tuổi:
	436.000đ/trẻ/tháng/4 buổi.

	6
	- Tham gia CLB tháp tài năng dành cho trẻ từ 3 - 6 tuổi:
	315.000đ/tháng/trẻ/4 buổi.